Республика Алтай
Администрация

муниципального образовании
« М а й м 1111 с к и Л ра й о н »

Алтай Республика
«М айма аймак» деп муниципал

гозолмбнинг адм инистрация^!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOn

« <£ У » ___ 2019 года №

с. Майма

О внесении изменений в постановление Администрации
мунинииалыюго образования «Майминский район» от 8 феврали 2017

года №  21 «О порядке оповещения руководящего состава
гражданской обороны, членов КЧС и ПБ муниципального

образования «Майминский район» при угрозе и возникновении
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени»

В связи с изменением кадрового состава,
постановляю:

1. Внести в список руководящего состава гражданской обороны
муниципального образования «Майминский район», оповещаемый через
аппаратуру 11-160 по сигналу «Объявлен сбор», изменения согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Внести в список членов комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности
(далее КЧС и ПБ) муниципального образования «Майминский район» и
председателей КЧС и ПБ сельских поселений, оповещаемых через
аппаратуру 11-160 по сигналу «Объявлен сбор», изменения согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Внести в схему связи и оповещения руководящего состава
гражданской обороны муниципального образования «Майминский район»
изменения согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

4. Внести в схему связи и оповещения членов КЧС и ПБ
муниципального образования «Майминский район» и председателей КЧС
и ПБ сельских поселений изменения согласно приложению № 4 к
настоящему Постановлению.

5. Внести в схему оповещения руководящего состава гражданской
оборопы муниципального образования «Майминский район» при
отсутствии телефонной связи изменения согласно приложению № 5 к
настоящему 1 Установлению.

6. Внести в схему оповещения членов КЧС и ПБ муниципального
образования «Майминский район» при отсутствии телефонной связи
изменения согласно приложению № 6 к нас тоящему Постановлению.

7. Директору муниципального казенного учреждения «По делам
ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба муниципального
образования «Майминский район» обеспечить своевременную
корректировку списков и схем оповещения руководящего состава
гражданской обороны, членов КЧС и ПБ муниципального образования
«Майминский район» и председателей КЧС и ПБ сельских поселений.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Майминский район» В.И. Удалова.

Глава муниципального образования
«Майминский район»

ПРИЛОЖЕНИЕ № i
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Майминский район»

от М » C'fcJMT/iftX) 19 г № ^  ?

Список
руководящего состава гражданской обороны муниципального образования

«Майминский район», оповещаемый через аппаратуру П-160 по сигналу
«Объявлен сбор» и по телефону

№ Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон
п/
п

Основная В КЧС и ПБ рабочий,
сотовый

1. Птицын Глава Администрации МО Председатель КЧС и 21-8-05
Роман
Викторович

«Майминский район» Г1Б 89136914150

2. Удалов Заместитель Главы Первый заместитель 22-2-72
Владимир
Иванович

Администрации МО
«Майминский район»

председателя КЧС и
ПБ

Коммунальная служба

89039198056

3. Наумов Начальник Заместитель 21-9-46
Дмитрий
Николаевич
(по согласованию)

пожарно -спасательной
части № 3 ФГКУ «1 отряд

ФПС по РА»

председателя КЧС и
ПБ

Противопожарная
служба

89236646466

4. Суртаева Заместитель директора МКУ Секретарь КЧС и ПБ 2-13-52
Елена

Яковлевна
«По делам ГОЧС и ЕДДС»
МО «Майминский район»

Член КЧС и ПБ 89236634045

5‘ Самыкова Первый заместитель Главы Член КЧС и ПБ 22-4-36
Марина

Алексеевна
Администрации

МО «Майминский район»
Служба материально-

технического
обеспечения

9139990206

6. Абрамова Заместитель Главы Член КЧС и 23-5-91
Ольга
Юрьевна

Администрации МО
«Майминский район»

ПБ
11редседатель

эвакуационной
комиссии

89069899527

7.
■
Бочаров Игорь Заместитель Главы Член КЧС и ПБ 22-1-72
Витальевич Администрации МО

«Майминский район»
Аварийно

техническая служба....

89059854040

8. Санаров
Анатолий
Петрович

Директор МКУ «Управление
по обеспечению

деятельности
Администрации МО

Член КЧС и ПБ

_______________________

21-3-50
89136989559

4

«Майминский район»

9. Агеева Начальник управления Член КЧС и ПБ 22-3-46
Татьяна финансов Администрации 89139961655
Сергеевна МО «Майминский район»

10. Гудима Директор МКУ « По делам Член КЧС и 24-1-12
Юрий ГОЧС и ЕДДС» МО ПБ 89609680549
Николаевич «Майминский район»

П. Чебаевских Начальник МЦТЭТ Член КЧС и 22-3-44
Александр г. Горно-Алтайск ЛТЦ ПБ 89136927180
Сергеевич Майминского района Служба связи и
(по согласованию) оповещения

12. Коновалов Начальник БУ РА Член КЧС и 23-4-72
Михаил «Майминская РайСББЖ» ПБ 89039192509
Владимирович Служба защиты
(по согласованию) животных

13. Жигарев Военный комиссар по Член КЧС и 22-3-35
Александр Майминскому, Чемальскому ПБ 89059858532
Иванович и Шебалинскому районам
(по согласованию)

14. Козлов Начальника отдела МВД Член КЧС и 22-3-33
Василий России «Майминский» ПБ (38822)9-26-03
Владимирович Служба охраны 89609683619
(по согласованию) общественного

порядка

15. Симон Начальник ТОНД по Член КЧС и 25-1-11
Евгений Майминскому и Г1Б 89139996486
Владимирович
(по согласованию)

Чемальскому районам
УНДиПР ГУ МЧС

по РА

Противопожарная
служба

. .
16. Коваленко

.... ---

Главный врач БУЗ РА Член КЧС и 22-1-87
Сергей «Майминская РБ» ПБ 89139920848
Михайлович Медицинская служба
(по согласованию)

17. Макин Главный инженер Филиала Член КЧС и 8(388-22)
Алексей
Сергеевич
(по согласованию)

«Газпром Газораспределение
Томск» по Республике Алтай

ПБ 45-5-05
ф.44-3-55

89635200294

18. Курносов
Владимир
Васильевич
(по согласованию)

Генеральный директор АО
«ДЭП-217»

Член КЧС и
ПБ

Дорожная служба

89139917674
89039957313

19. Чураков Начальник ПАО Член КЧС и 4-76-27
Владимир Майм и некие РЭС ПБ 89609686015
Геннадьевич Служба энергетики и
(по согласованию) светомаскировки

20. Клевакин Начальник Член КЧС и 8(388-22)
Дмитрий лесохозяйственного участка ПБ 29-5-80,
Борисович № 4 АУ РА 29-5-86
(по согласованию) « Чемал-лес» 89635107711

21. Карпинский
Александр
Владимирович
(по согласованию)

22. Мизгирева
Оксана
Владимировна
(согласованию)

23 Щетинин
Сергей
Константинович
(по согласованию)

Директор КУ РА
«Майминское лесничество»

Ген. директор
ООО «Коммунальщик»

Директор МУ 11 «Кристалл»
МО «Майминский район»

Член КЧС и
ПБ

Член КЧС и
ПБ

Член КЧС и
ПБ

Инженерная служба

24 | Василенко
Надежда
Павловна
(по согласованию)

25. Берсенев
Александр
Владимирович
(по согласованию)

26. Каланаков
Денис
Викторович
(по согласованию)

Начальник метеостанции
Кызыл -Озек

Глава муниципального
образования «Майминское
сельское поселение»

Член КЧС и
ПБ

Член КЧС и
Г1Б

Глава муниципального
образования «Бирюлинекое

сельское поселение»

Член КЧС и
11Б

27. Корчуганов
Александр
Алексеевич
(по согласованию)

28. Ещев
Андрей
Витальевич
(по согласованию)

29. Майманов
Валерий
Петрович
(по согласованию)

30. Козлов
Павел
Сергеевич
(по согласованию)

1 лава муниципального
образования «Манжерокское

сельское поселение»

1 лава муниципального
образования «Усть
Мунинское сельское

поселение»

Глава муниципального
образования «Соузгинское

сельское поселение»

Член КЧС и
ПБ

Член КЧС и
ПБ

Член КЧС и
ПБ

Глава муниципального
образования «Кызыл -

Озекское сельское
поселение»

Член КЧС и
11Б

8-(388-22)
4-49-37,

89139901201

89139997199

89635117117

29-1-58.
89136918798

22 -2-73
89139998981

29-7-43
89136974522

28-2-21
89236641283

28-8-45
89139982181

27-6-47
89136916007

29-5-85
89139990352».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Майминский район»

от « . / /  wrg'M /hJt 2019г. №

Список
членов КЧС и ПБ муниципального образовании «Майминский район» и

председателей КЧС и ПБ сельских поселений, оповещаемых через аппаратуру
П-160 по сигналу «Объявлен сбор» и по телефону

№ Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

п/ Основная В КЧС и ПБ рабочий,
и сотовый

1. Птицын Глава Администрации МО Председатель КЧС и 21-8-05
Роман «Майминский район» ПБ 89136914150
Викторович

2. Удалов Заместитель Главы Первый заместитель 22-2-72
Владимир Администрации МО председателя КЧС и 89039198056
Иванович «Майминский район» ПБ

Коммунальная служба

3. Наумов Начальник Заместитель 21-9-46
Дмитрий пожарно -спасательной председателя КЧС и 89236646466
Николаевич части № 3 ФГКУ «1 отряд ПБ
(по согласованию) ФПС по РА» Противопожарная

служба

4. Суртаева Заместитель директора МКУ Член КЧС и Г1Б 2-13-52
Елена «По делам ГОЧС и ЕДДС» Секретарь 89236634045

Яковлевна МО «Майминский район» КЧС и ПБ

5. Самыкова Первый заместитель Главы Член КЧС и Г1Б 22-4-36
Марина Администрации Служба материально- 9139990206

Алексеевна МО «Майминский район» технического
обеспечения

6. Абрамова Заместитель Главы Член КЧС и 23-5-91
Ольга Администрации МО ПБ 89069899527
Юрьевна «Майминский район» 11редседатель

эвакуационной
комиссии

7. Сельбикова Начальник отдела экономики Член КЧС и 22-1-72
Олеся и инвестиций ПБ Служба защиты 9139943303
Саиасиевна Администрации МО сельскохозяйственных

«Майминский район» растений

8. Бочаров Игорь
] ' ....

Заместитель Главы Член КЧС и ПБ 22-1-72
Витальевич Администрации МО Аварийно-техническая 89059854040

«Майминский район» служба

Г Санаров
Анатолий
Петрович

Директор МКУ «Управление
по обеспечению

деятельности
Администрации МО

«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 21-3-50
89136989559

10. Агеева
Татьяна
Сергеевна

Начальник управления
финансов Администрации
МО «Майминский район»

Член КЧС и ПБ 22-3-46
89139961655

11. Гудима
Юрий
Николаевич

Директор МКУ « По делам
Г'ОЧС и ЕДДС» МО

«Майминский район»

Член КЧС и
ПБ

24-1-12
89609680549

12. Абрамов
Николай
Викторович
(по согласованию)

И.о. начальника отдела ЖКХ
Администрации МО

«Майминский район»

Член КЧС и
ПБ

23-8-09
89236648483

13. Долганова
Светлана
Федоровна
(по согласованию)

Начальник отдела труда,
жилищной и социальной

политики Администрации
МО «Майминский район»

Член КЧС и
ПБ

23-3-06
89039193894

14. Чебаевских
Александр
Сергеевич
(по согласованию)

Начальник МЦТЭТ
г. Горно-Алтайск ЛТЦ
Майминского района

Член КЧС и
ПБ

Служба связи и
оповещения

22-3-44
89136927180

15. Коновалов
Михаил
Владимирович
(по согласованию)

Начальник БУ РА
«Майминская РайСББЖ»

Член КЧС и
ПБ

Служба защиты
животных

23-4-72
89039192509

16. Жигарев
Александр
Иванович
(по согласованию)

Военный комиссар по
Майминскому. Чемальскому

и Шебалинскому районам

Член КЧС и
ПБ

22-3-35
89059858532

17. Козлов
Василий
Владимирович
(по согласованию)

Начальника отдела МВД
России «Майминский»

Член КЧС и
ПБ

Служба охраны
общественного порядка

22-3-33
(38822)9-26-03
89609683619

18. Симон
Евгений
Владимирович
(по согласованию)

Начальник ТОНД по
Майминскому и

Чемальскому районам
УНДиПР ГУ МЧС

по РА

Член КЧС и
Г1Б

Противопожарная
служба

25-1-11
89139996486

....

19. Коваленко
Сергей
Михайлович
(по согласованию)

Главный врач БУЗ РА
«Майминская РБ»

Член КЧС и
ПБ

Медицинская служба

22-1-87
89139920848

20. Макин Главный инженер Филиала Член КЧС и 8(388-22)
Алексей «Газпром Газораспределение ПБ 45-5-05
Сергеевич Томск» по Республике Алтай ф.44-3-55
(по согласованию) 89635200294

21. Курносов Генеральный директор АО Член КЧС и 89139917674
Владимир «ДЭП-217» ПБ 89039957313
Васильевич Дорожная служба
(по согласованию)

22. Чураков Начальник ПАО Член КЧС и 4-76-27
Владимир Майминские РЭС ПБ 89609686015
Геннадьевич Служба энергетики и
(по согласованию) светомаскировки

23 Клевакин Заместитель директора Член КЧС и 8(388-22)
Дмитрий АУ РА «Чемал-лес» ПБ 29-5-80,
Борисович 29-5-86
(по согласованию) 89635107711J ______________________ _____1_

24. Карпинский
Александр
Владимирович
(по согласованию)

25. Мизгирева
Оксана
Владимировна
(по согласованию)

26. Щетинин
Сергей
Константинович
(по согласованию)

Директор К У РА
«Майминское лесничество»

Ген. директор
ООО «Коммунальщик»

Директор МУН «Кристалл»
МО «Майминский район»

Член КЧС и
ПБ

Член КЧС и
IIБ

Член КЧС и
Г1Б

Инженерная служба

8-(388-22)
4-49-37,

89139901201

89139997199

89635117117

27. Василенко
Надежда
Павловна
(по согласованию)

Начальник метеостанции
Кызыл -Озек

Член КЧС и
ПБ

29-1-58,
89136918798

28. Берсенев
Александр
Владимирович
(по согласованию)

Глава муниципального
образования «Майминское
сельское поселение»

Член КЧС и
ПБ

22 -2-73
89139998981

29. Каланаков
Денис
Викторович
(по согласованию)

30. Корчуганов
Александр
Алексеевич
(по согласованию)

1 лава муниципального
образования «Бирюлинское

сельское поселение»

1 лава муниципального
образования «Манжерокское

сельское поселение»

Член КЧС и
ПБ

Член КЧС и
ПБ

29-7-43
89136974522

28-2-21
89236641283

31. Ещев Глава муниципального Член КЧС и 28-8-45
Андрей образования «Усть -  ПБ 89139982181
Витальевич Мунинское сельское
(по согласованию) поселение»

32. Майманов Глава муниципального Член КЧС и 27-6-47
Валерий образования «Соузгинское ПБ 89136916007
Петрович сельское поселение»
(по согласованию)-___|_____________________J---------------------------------------------- --------------------------------------- *----------------------

33. Козлов Глава муниципального Член КЧС и 29-5-85
Павел образования «Кызыл - ПБ 89139990352
Сергеевич Озекское сельское
(по согласованию) поселение»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Майминский район»

от «*?7 2019 г №

СХЕМА
связи и оповещении руководящего состава гражданской обороны

муниципального образования «Майминский район»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Майминский район»

от 19 г. №  / 4 ^

СХЕМА
связи и оповещения членов КЧС и ПБ муниципального образования

«Майминский район» и председателей КЧС и ПБ сельских поселений

Главное управление МЧС России по Республике Алтай,
оперативный дежурный 2-37-58, 2-37-64

1г Г

Дежурный отдела МВД России
-1 «Майминский» Г1-160

02,21-8-43

Стойка СЦВ П-164
Дежурный тел. 22-4-06,22-4-64

Председатель КЧС Птицын РВ.
р. 21-8-05,

89136914150

Директор МКУ «По делам ГОЧС
и ЕДДС» Гудима 10.Н.

г.р. 24-1-12, 89609680549

Члены КЧС и ПБ по списочно, согласно
приложения № 2 к настоящему

Постановлению

) )

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Майминский район»

от «/V y>c/[SxfpJt 2019 г №

Схема
оповещения руководящего состава гражданской обороны муниципального образования «Майминский район»

при отсутствии телефонной связи

) )
13

Пр имечание: Оперативный дежурный ЕДДС, получив сигнал по гражданской обороне, при отсутствии телефонной
связи в нерабочее время закрывает зал оперативного управления ЕДДС, находящийся в здании Администрации МО
«Майминское сельское поселение», по адресу: с.Майма, ул.Ленина, 10 и в пешем порядке выдвигается по адресу: с.
Майма, ул. ж/м Алгаир 7Б, для оповещения заместителя по хозяйственной части МКУ «По обеспечению деятельности
Администрации» Солдатова А.Ю. и вручения ему маршрутных карт, в дальнейшем оповещение происходит согласно
схеме.

)

ПРИЛОЖЕНИЕ №  6
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Майминский район»

от 2019 г № / ^
Схема

оповещения членов КЧС и ПБ муниципального образования «Майминский район» и
председателей КЧС и ПБ сельских поселений при отсутствии телефонной связи

Главное управление МЧС России по РА
Оперативный дежурный 2-37-58. 2 -37-64

ь!иДежурный ЕДДС
22 - 6-22

Администратор по хоз.части:
Солдатов А.Ю.

с. Майма, ул. ж/м Алгаир. 7Б
Водитель Тепловодских В.А.
с. Майма, ул. Ленина 127А
Рено Флюриенс Р 915 АН

t

Водитель Вилисов Владимир Олегович,
г. Горно-Алтайск, ул.Хирургическая.52-2

Хундай Крета О 433 0 0

Водитель Шадрухин Е.И..
с. Майма, ул. Подгорная. 7-2
Киа Соренто О 026 0 0

Маршрутная карта № 1: Маршрутная карта № 2: Маршрутная карта № 3: Маршрутная карт* № 4:
1. Калинин А.С. 1 .Птицын Р.В. 1. Симон Е.В. 1 .Курносов В.В.
2.Тепловодских В.А. 2. Шеверев СЛ. 2.Самыкова М.А. 2.Каланаков Д.В.
3. Шадрухин Е.И. 3. Гудима Ю.Н. 3. Макин А.С. 3.Козлов П.С.
4. Вилисов В.О. 4. Мизгирева О.В. 4. Козлов В.В. 4.Клевакин Д.Б.
5. Горбач В.Ф. 5. Наумов Д.Н. 5. Сельбикова О.С. 5.Жигарев А.И.
6. Беспалов М.М. 6. Щетинин С.К. 6. Карпинский А.В. б.Долганова С.Ф.
7.Табакаев В.В. 7. Суртаева Е.Я.

) )

Маршрутная карта № 5:
1 .Агеева Т.С.
2.Коновалов М.В.
3.Удалов В.И.
4. Коваленко С.М.
5. Чураков В.Г.
6. Абрамов Н.В.

Маршрутная карта № 6:
1.Ещёв А.В.
2.Корчуганов А.А.
3. Майманов В.П.

Маршрутная карта № 7:
1 .Чебаевских А.С.
2.Санаров А.П.
3.Берсенев А.В.
4. Абрамова О.Ю.
5. Бочаров И.В.

Примечание: Оперативный дежурный ЕДДС, получив сигнал по гражданской обороне, при отсутствии телефонной
связи в нерабочее время закрывает зал оперативного управления ЕДДС, находящийся в здании Администрации МО
«Майминское сельское поселение», по адресу: с.Майма, ул.Ленина, 10 и в пешем порядке выдвигается по адресу: с.
Майма, ул. ж/м Алгаир 7Б, для оповещения заместителя по хозяйственной части МКУ «По обеспечению деятельности
Администрации» Солдатова А.Ю. и вручения ему маршрутных карт, в дальнейшем оповещение происходит согласно
схеме.